
 1 

 
 
 

 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo   N. G. 1140 
 

        
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
COPIA 

 
 

N. 130 DEL 25.09.2009 
 

 
OGGETTO: Liquidazione somma di € 3.674,49 al sig. A. G. per lavori 

eseguiti presso lo stabile di via ____________ n ____, giusta Legge 

n. 13/89, riguardante le disposizioni atte a favorire il superamento e 

l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati.  

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. 20 del 30.03.2009 Approvazione Bilancio 
di Previsione 2009. 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 04.08.2009 di 

approvazione del PEG 2009. 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

 La Legge n. 13 del 9/01/1989, recante “disposizioni per favorire il 

superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli 

edifici privati”, prevede la possibilità di accedere ad un fondo speciale 

per la concessione di un contributo finalizzato all’eliminazione di tali 

disagi; 

 Con Delibera di G.C. n. 197/09 veniva approvata una graduatoria 

secondo i criteri stabiliti dalla Legge succitata; 

 Con Determinazione Dirigenziale n. 93 del 18/06/2009, questo 

Settore procedeva all’assegnazione per altri 3 richiedenti il contributo, 

in quanto n. 2 assegnatari non  hanno accettato il contributo a suo 

tempo concesso; 

 Il sig. A. G. nato a __________il ________ e residente a Molfetta in 

via ___________, con nota del 28/02/2005 protocollata in arrivo al 

n. 9431 del 28/02/2005, chiedeva di poter accedere al contributo 

come specificato sopra e si collocava in posizione utile in graduatoria 

per godere del beneficio; 

 L’importo totale dei lavori  preventivati da eseguire ammontavano ad 

€ 53.734,63 la quota parte del sig. A. è pari a € 7.923,82; 

 Con la succitata Determinazione Dirigenziale n. 93/2009, veniva 

calcolato il contributo da assegnare al sig. Adesso, in base ai sensi 

della Circolare del Ministero dei LL.PP. n.1669/UL, quantificato in € 

4.518,99; 

 Con nota di questo Settore n43803 del 4/08/2009, veniva comunicato 

al sig. A. l’assegnazione del contributo di € 4.518,99 poiché la spesa 

la spesa effettivamente corrisposta per i lavori effettuati è pari ad € 

7.223,82 si è provveduto a rideterminare la quota spettante, ai sensi 

della  circolare del Ministero dei LL.PP. n.1669/UL del 22.06.2009. 

Tutto ciò premesso; 

Visto il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale, reso ai sensi e per gli 

effetti della Delibera di G.C. n. 197/09, che eseguiva un sopralluogo presso 

lo stabile di via ______________ in data 13/08/2009; 



 3 

Considerato che le difformità riscontrate dall’U.T.C. e quantificata la 

somma rispetto a quanto effettivamente speso in € 3.674,49; 

Ritenuto di dover provvedere a liquidare al sig. A. G. nato a ______ il 

_______ ed ivi domiciliato in via _____________ - Molfetta - la somma di 

€ 3.674,49; 

 

DETERMINA 

1. Di confermare l’assegnazione di un contributo, per le ragioni in 

premessa, la somma complessiva pari a € 3.674,49 a seguito della 

realizzazione di lavori relativi al superamento ed eliminazione delle 

barriere architettoniche, eseguiti allo stabile di via ___________ - 

Molfetta. 

2. Liquidare la somma di € 3.674,49 al sig. A. G. nato a ____________ il 

_________ed ivi domiciliato in via _________________– Molfetta con 

accredito sul c/c n._______ IBAN _____________.  

3. Imputare la spesa complessiva di € 3.674,49 al Cap. n. 31561 

“Contributo abbattimento barriere architettoniche L. 13/89” del Bilancio 

2006 – Impegno n. 747. 

4. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 - comma 4 – del 

T.U.E.L. n.267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta 

attestazione di regolarità contabile copertura finanziaria da parte del 

Capo Settore Economico-Finanziario. 

5. Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente Settore LL.PP. ed all’Ufficio di Ragioneria. 

 

 

Il Dirigente  

     f.to Dott. Giuseppe D. de Bari 

 

 

 

 

/gl 

 



 4 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE. 
F.to DOTT. GIUSEPPE DOMENICO DE BARI 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 1.10.2009 AL  16.10.2009   

 
 
                                                                   
 

                                                      IL SEGRETARIO GENERALE  
                F.to    Dott. Michele Camero 

                                                                       
   
 
 
 

 


